
Více než2oo bělotínslqých dobylo
8. lwětna hrad Sta'1ý Jičín

Nejen pěkné počasi vyláka.
Io v pátek 8. května vÍce neŽ
200 bělotínských k netradiční
oslavě Dne vitězství.

Cílem byl letos hrad Starý
Jičín. A tak zatímco nejmlad-
ší účastníci' jimž je sotva ně.
kolik měsÍců, ,,vystoupali.. na
dominantu Jičínska na zá.
dech svých maminek či tatín.
ků. nejstaršÍ účastnice si vy-
šláply se svými více neŽ osmi
kříŽky. i

Nádherná viditelnost byla
kulisou pěším, kteří putovali
z Nového JičÍna přes kopec
Svinec na hradnÍ zřÍceninu.

Ani cykloskupina jedoucí
svěŽÍ zelenÍ hrabětického lesa
a rozkvetlými řepkovými lá-
nynelitovala.

Ti zkušenějšÍ' kteříjiŽ z pě.
šiho či cyklistického putová-
nÍ odrostli, navštivili novoji-
čÍnské t]áměstí a expozice
muzea v Zer otÍnském zámku.

Rytíři' kováři' ale i sličné
dámy přivÍtali pak všechny
nahradnÍmnádvoří.

odměnou za náročný vý-
stup všem byl výborný kotlÍ-
kový guláš z rukou samotné.
ho krále _ rozumí se našeho
Honzy Krále. Ruku k dÍlu při-

loŽili nejdečtÍ hasiči' a|e iza-
městnanci obce z řad VPP'
kostel ke krátké návŠtěvě
ochotně otevřel starojičÍnský
pan farář, samotné setkáni na
hradě se uskutečnilo díky he-
obyčejné vstřÍcnosti správce
hradu.

K pohodě a dobré náladě
trikolorou se pyŠnÍcÍ skupiny
jistě přispěta vedle slunce i
vrcholová slivovička, a tak
není divu, Že se plánovalo
kam příští rok. Bude to Lip-
ník, Stramberk, či nedaleký
Potštát?

Jitka l(avalová


